GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/10/2024, 12:12

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 002/2024

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 052

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 002/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 002-24 – SUPERIOR, no período de 29 DE

OUTUBRO de 2024 até às 11:00 horas do dia 01 DE NOVEMBRO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 002/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/10/2024, 12:12

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: VETERINÁRIO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Renan Oliveira Braga 2542276

4 Daniela Rodrigues Loureiro 2530175

5 Lays Alves De Oliveira 2541686

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

41 Igor De Souza Do Valle 2528701

42 Iasmim Gomes Moraes 2552984

43 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2524467

44 Ivanete Pinheiro Silva 2550388

45 Micheliny Garcia Lopes 2536038

46 Mirian Alves Da Silva 2551238

47 Nathália Meneghel Fiorotti 2551792

48 Heloisa Nascimento Medeiros 2536386

49 Rodolfo Schneider 2532197

50 Marcia Maria Silva 2527695

51 Jonas Soares 2550134

52 Ivanete Da Vitoria Fabiano Do Nascimento 2530511

53 Celia Regina Julio Molina 2528074

54 Darlen Clarindo Dos Anjos 2551685

55 Ana Paula Croce 2549551

56 Shery Stone Da Silva Fernandes 2523046

57 Eduarda Marques Bragança 2524880

58 Dayanna Massucatti Rodrigues Matos 2524472

59 Erica Galdino Viana 2541689

60 Marcio Cleide Ribeiro Bonfim 2553891

61 Milena Ferreira De Freitas 2525066

62 Rafaela Dondoni Soares 2528444

63 Miriam Ferreira Da Silva 2526082

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2536378

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/10/2024, 12:12

10 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2549856

11 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA  2533283

12 Mirian Alves Da Silva 2551238

13 Marcia Maria Silva 2527695

14 Jonas Soares 2550134

15 Ivanete Da Vitoria Fabiano Do Nascimento 2530511

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

92 Giseli Pancieri Marçal 2532470

93 Felipe Lino Da Silva 2523001

94 Bruna Lorenzutti Viana 2547921

95 Mathaeus Henrique Sant Anna Pereira 2525866

96 Bruna Nunes De Lucca 2549760

97 Elivania De Oliveira Eleotério 2550215

98 Simone Christina Fernandes Lepaus 2526972

99 Daniel Henrique Stein Oliveira 2548684

100 Romulo Braga Amorim De Faria 2521363

101 Freddy Lima De Rezende 2531491

102 Letícia Ferreira Brito 2531588

103 Layla Machado Moreira 2550776

104 Brenda Campos De Oliveira 2545123

105 Samir Arnous Alves 2543431

106 Eliane Gregorio Da Silva De Lima 2551669

107 Lana Grazielly De Souza 2546752

108 Amanda Ribeiro Da Silva Madeira 2537590

109 Douglas Dos Santos Carneiro 2551998

110 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2521121

111 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2551634

112 Rafaela Roza Ribeiro 2534447

113 Letícia Kely Caetano Moreira 2550766

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

24 Mathaeus Henrique Sant Anna Pereira 2525866

25 Elivania De Oliveira Eleotério 2550215

26 Romulo Braga Amorim De Faria 2521363

27 Freddy Lima De Rezende 2531491

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/10/2024, 12:12

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

58 Larissa Oliveira Felix 2542279

59 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2535650

60 Adriana Ventura Moreira 2538492

61 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2549763

62 Aline Corrêa Salvalaio 2532014

63 Poliana Fernandes Rodrigues 2529831

64 Thais Ferreira Salomão 2535098

65 Jéssica Souza Silva 2523141

66 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2542299

67 Jackeline Poggian Dos Santos 2535824

68 Vanda Da Silva Tatagiba 2544587

69 Leticia Marotto 2549593

70 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2553950

71 Alexsandro Dos Santos 2545165

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: FARMACÊUTICO I
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

13 João Vitor Bortolon Seidel 2526247

14 Hiago Martins Batista 2553973

15 Pedro Arantes De Assunção 2553340

16 Jociane Marcelino Belém Glória 2537514

17 Arlene Endlich 2552010

18 Edilma Cristina De Lima 2538598

19 Luiz Eduardo Da Silva Andrade 2528797

20 Quézia Azevedo Lyrio 2539885

21 Jéssica Campos Miranda Jacó 2550274

22 Marcelle Barboza Viana Bregensky 2525977